Njesia Raportuese : "Bekim Energjitik" Shpk
Numri Unik(NIPT): K 99605301 O
Adresa: Kryezi Puke.

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 **Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare** )

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrje ne fushen e Ndertimeve,Hec,

Periudha Kontabel :
01 Janar 2016 deri me 31.Dhjetor 2016

Monedha e Paragqitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Njesia Raportuese : "Bekim Energjitik" Shpk
Numri Unik(NIPT): K 99605301 O

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2016

31.12.2015

Ndryshimi +-

Aktivel Afatshkurtera

Mjetet Monetare

14,773,895

440,226

14,333,669.26

—al

Banka

142,805

7,876

134,928.89

7 |Arka

14,631,090

432,350

14,198,740.37

Investime:

~—ud

Né titu prondsie té njesive ekonomike brenda grupit

B

Aksionet e veta

Lad

Te tjera financiare.

rejta te arkétueshme :

160,914

5,166,064

5,005,150.78)

Nga aktiviteti | shfrytezimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

4,406,118

(4,406,118.30)

Nga  njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera(TVSH)

759,946

(759,946.00)

o aed nd -l @

Parapagime

160,914

160,913.52

ntaret:

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM t6 mbajtura pér shitje

-
BN RCARE ENEN BN BV B3

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

|
Akfive Totale Afatshkurtera.

14,934,808

5,606,290

9,328,518.48

[
Aktive afatgjata

]
Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituy 16 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

[e R, N R

Tituj 1€ tjeré t6 huadhénies

Aktive materiale:

79,560,937

82,204,952

(2.644,015.04)

-

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

79,560,937

82,204,952

Te tjera instalime dhe pajisje

(2,644,015.04)

B GO N

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

]
Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka treglare, té drejta dhe aklive t& ngjashme

Emrii Miré

Cadt N} |

Parapagime per AAIM

Akfive tatimore te shtyra

I
Aktive totale afatgjata

79,560,937

82,204,952

(7.644,075.08)

]

AKTIVE TOTALE

94,495,745

87,811,242

6,684,503.44

Kontabilisti 1 Shogerise

Besjana Jahi

Perfaqesuest Ligjor

Proletare Brahaj



Njesia Raportuese : "Bekim Energjitik" Shpk
Numri Unik(NIPT): K 99605301 O

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2016

31122015

Ndryshimi +-

Delyrimet Atatshkurtera:

80,711,789

76,965,908

—

Titujt e huamarrjes

3,745 881

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

63,144,746

Déftesa té pagueshme

58,918,188

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

189,863

176,489

T& pagueshme pér detyrimet fatimore tvsh

725,176

2,660,808

W ot N O G B L B

Ps

Té tjera té pagueshme

16,652,004

15,210,423

Té pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara

Té ardhura t€ shiyra

Provizione

|
Totall 1 Detyrimeve afatshkurtra

80,711,789

76,965,908

3,745 881

I
Delyrime afatgjata:

—

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7

3

4

5 |Déftesa té pagueshme

6

7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8

Té tjera té pagueshme

Teé pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

11 Provizione pér pensionet

B

Provizione t6 fjera

Detyrime tatimore té shtyra

f
Totali 1 Detynmeve afatgjata

[
Detyrime totale

80,711,789

76,965,908

3,745,881

]
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali 1 Nénshkruar

10,000,000

100,000

9,900,000

Primi TTidhur me kapitalin

ezerva rivleresimi

Rezerva té tjera

845,334

5,000

840,334

i

Rezerva ligjore

5,000

[

Rezerva statutore

845,334

840,334

fer

Rezerva te tjera

Fitimi i pashperndare

9,017,962

(9,017,962)

Fitim 7THumbja e Vitit

2,938,623

1,722,312

1,216,251

[
Totali T Kapitalit

13,783,957

10,845,334

2,938,623

]
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

94,495,745

87,811,242

(6,684,503)

Kontabilisti 1 Shogerise

Besjana  Jahi

Perfagesuesi Ligjor

Proletare Brahaj



